
 

Area Finanziaria N. 159 del 16-09-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

Numero 

159 

Data 

16-09-20 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER L'ASSUNZIONE 

A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE  DI 3 AGENTI DI 

POLIZIA LOCALE. CONFERIMENTO INCARICO A DITTA ESTERNA 

PER ESPLETAMENTO PROVA PRESELETTIVA 

 

 

N.  845 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  sedici del mese di settembre ,nel 

proprio Ufficio. 

 

 

 

LA RESPONSABILE AREA FINANZIARIA E PERSONALE 

 

Premesso che: 

- con  in esecuzione delle delibere della Giunta comunale n. 32 del 19.03.2019 e  n. 

117 del 14.10.2019    nonché della propria determinazionen.47 del 18.02.2020  con 

cui è stato indetto un concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo 

parziale e indeterminato di tre agenti di polizia locale; 

 

- in base a quanto stabilito dal bando di concorso ,  essendo il numero dei candidati 

superiore a 50     dovrà aver luogo la prova preselettiva dei candidati con le modalità 

esplicitate nell’art. 7 del bando;  

 

Accertata la complessità e la delicatezza della progettazione di test o questionari, 

nonché le difficoltà logistiche ed operative delle successive fasi di somministrazione e 

di valutazione, si ritiene necessario avvalersi di un soggetto specializzato nel settore, cui 

affidare l’intera gestione del processo di selezione e valutazione della prova 

preselettiva; 

 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento del servizio di gestione della 

preselezione dei candidati 

delle selezioni pubbliche di cui trattasi; 

 

Dato atto che l’ art 30 del d.lgs. n.50 del 18 aprile 2016, recante il riordino della 

disciplina dei contratti 

pubblici, dispone che l’affidamento degli appalti si svolge secondo principi di 

economicità, di efficacia, 

tempestività e trasparenza, nonché di proporzionalità. 

 



 

Area Finanziaria N. 159 del 16-09-2020 Pag. 2 

Dato che l’art. 36 del citato d.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 dispone che l’ affidamento di 

servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria ( fissata in € 209.000) 

avvenga, nel caso di affidamento di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante 

affidamento diretto, adeguatamente motivato; 

 

Atteso che, la legge di bilancio 2020 ha previsto, al comma 130 dell’art. 1, l’elevazione 

della soglia degli acquisti di beni e servizi da € 1.000, ad € 5.000, con relativa 

estensione della deroga all’obbligo di preventiva escussione degli strumenti elettronici; 

 

Visto il d.l. 76/2020, c.d. “decreto semplificazioni” ha derogato l'art 36 co 2 lettera a) 

del Codice dei Contratti Pubblici, prevedendo che – fino al 31 luglio 2021 - 

l'affidamento diretto sia possibile per importi fino a 150.000 euro e comunque, per 

servizi e forniture, nei limiti delle soglie ex art 35.  

 

Atteso che è  stata pertanto condotta una indagine di mercato fra gli operatori 

economici al termine della quale è stata individuata la ditta TM CONSULTING srl , 

con sede legale in  Pozzuoli (NA), , in grado di fornire tutti i servizi tecnico operativi e 

di progettazione e composizione delle prove, oltre all’assistenza durante le prove, la 

correzione dei test e l’elaborazione delle graduatorie e la pubblicazione degli elaborati 

sul portale dedicato per l’accesso agli atti da parte dei candidati; 

 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento a favore della TM CONSULTING srl , 

con sede legale in  Pozzuoli (NA del servizio di gestione di tre prove preselettive in 

ordine al concorso pubblico  di cui trattasi, dietro corresponsione dell’importo di € 

1.888,00  oltre iva al 22%, mediante imputazione della spesa al cap. 292/4 del bilancio 

del corrente esercizio ove risulta esservi la necessaria disponibilità. 

 

Acquisito il seguente codice CIG:  

Z882E53C61 

Acquisita la regolarità contributiva come da certificazione  INAIL_21841001 Data 

richiesta 21/05/2020 Scadenza validità 18/09/2020; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare, per le motivazioni esposte in premessa,  alla TM CONSULTING srl 

, con sede legale in Pozzuoli (NA) il servizio di gestione della preselezione dei 

candidati del concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo 

parziale e indeterminato di tre agenti di polizia locale 

2. Di imputare la spesa complessiva di euro 2.303,36  Iva compresa,  al cap. 

292/4 del bilancio del corrente esercizio ove risulta esservi la necessaria 

disponibilità. 

3. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva  con l’apposizione 

del  visto attestante la copertura finanziaria,  ex art. 151, comma 4,  d.lgs. 

267/2000 

 

 

 

 

 
159 



 

Area Finanziaria N. 159 del 16-09-2020 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,16-09-20 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

21-09-20 al 06-10-20 Registro Albo pretorio n. 1287 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 21-09-20                      F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

F.toPATRIZIA LATTANZI 

Li, 

 

 

 


